



W Dobrej jak zwykle

Działo się, dzieje się

Jesteśmy dokładnie w tym momencie roku, kiedy spoglądając na kalendarz każdy z nas wydaje dramatyczny okrzyk: Jak to? Już grudzień? Kiedy to zleciało??? Przecież dopiero co bawiłem się na Festiwalu Róż w Dobrej i jeździłem rowerem Szlakiem Elizabeth! A tu już Mikołaj?! I co teraz robić?



Po pierwsze – nie panikować! Szczególnie jeśli jest się mieszkańcem podszczęcińskiej gminy Dobra, gdzie cały czas trwają imprezy, których duchową patronką jest Elizabeth von Arnim – słynna angielska pisarka, mieszkająca i tworząca na przełomie XIX i XX wieku w dzisiejszych Rzędzinach w pobliżu Dobrej.

Otóż trwa w Dobrej turniej piłkarski Dobra Cup. Rozpędu nabrała ciesząca się olbrzymim zainteresowaniem, skierowana do pań, inicjatywa „Być jak Elizabeth” (w programie m.in. warsztaty integracyjne dla kobiet, pisarskie „Pisać jak Elizabeth”, warsztaty kosmetyczne „Piękna jak Elizabeth”, zajęcia jogi). Cały czas działa też Transgraniczna Rada Seniorów.

Po drugie: z satysfakcją podsumować! Oprócz wymienionych wyżej propozycji warto pamiętać o imprezach, które kierowana przez wójt Teresę Derę załoga z Urzędu Gminy w Dobrej zrealizowała w mija-

jącym roku. Trzeba tu przypomnieć, że spiritus movens tworzonych przy wsparciu funduszy unijnych przedsięwzięć jest pani Iza Dryjańska – kobieta, która pomysłami, energią i optymizmem mogłaby spokojnie obdzielić kilkadziesiąt osób.

Cóż więc wydarzyło się w 2018 roku pod wezwaniem Elizabeth von Arnim? Oto lista cieszących się naprawdę dużym wzięciem (i to po obu stronach granicy) inicjatyw:

Pod Srebrną Różą – Transgraniczna Akademia III Wieku.
Ogrody Sztuki Elizabeth (podsumowaniem będzie wydanie albumu).
Transgraniczny Piknik Różowej Wstążki.
Szlakiem Elizabeth – polsko-niemiecki rajd rowerowy i piknik rodzinny.
VI Polsko-Niemiecki Festiwal Róż.
Transgraniczna Współpraca Grup Poszukiwawczych.

Przyznacie Państwo, że to imponujący dorobek, nie tylko jak na małą gminę. Szczegółowe informacje o projektach można znaleźć



na stronie www.dobraszczecinska.pl w zakładce Festiwal Róż albo Fundusze Unijne.

Fot. Berenika LEMANCIUK



Wójt gminy Dobra Teresa Dera oraz burmistrz gminy Blankensee Stefan Müller serdecznie dziękują wszystkim drużynom, trenerom, opiekunom i kibicom za udział i sportową rywalizację w V Turnieju „Dzikich Drużyn” Dobra Cup 2018 im. Elizabeth von Arnim.



Zapraszamy za rok!

Turniej został zorganizowany w ramach projektu FMP-0215-18 pn. „Dobra Cup 2018” finansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa (Fundusz Małych Projektów w ramach Programu Współpracy INTERREG V A Mecklenburgia-Pomorze Przednie/Brandenburgia/Polska w Euroregionie Pomerania).



Wspólne polsko-niemieckie ćwiczenia poszukiwawczo-ratownicze organizowane przez gminę Dobra

W ostatni weekend listopada w pobliżu Inśka odbyło się kolejne wspólne szkolenie grup poszukiwawczo-ratowniczych.

Inicjatorem była Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza OSP Wolczkowo – Zachodniopomorskie Psy Ratownicze, która do wspólnych ćwiczeń zaprosiła niemiecką grupę Rettungshundestaffel Jasmund Rügen e.V. Gościnnie ćwiczyli również ratownicy Rettungshundestaffel Bergisches Land e.V. im DRV e.V. oraz ratownicy z Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej OSP Siechnice. Szkolenie koordynowane było przez Centrum Zarządzania Kryzysowego Gminy Dobra.



Pierwszy dzień szkolenia dotyczył budowania zespołów. Wykładowcy przygotowali gry mające na celu zbudowanie relacji w grupie i przełamanie barier językowych. W kolejnym dniu zaprezentowano możliwości pracy z urządzeniami GPS. W tym celu przeprowadzono wykład dotyczący pracy z urządzeniami lokalizacyjnymi oraz techniki poszukiwawczej wdrożonej przez GOPR – szybkiej trójki. Praca z GPS-ami miała na celu zwiększenie wydajności ich wykorzystania podczas akcji poszukiwawczo-ratowniczych.

Na realizację ćwiczeń w ramach projektu FMP-0227-18 „Transgraniczna Współpraca Grup Poszukiwawczych” gmina Dobra pozyskała dofinansowanie z Unii Europejskiej, ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz z budżetu państwa, w ramach Funduszu Małych Projektów Programu Współpracy INTERREG V A Mecklenburgia-Pomorze Przednie/Brandenburgia/Polska.



Praca w terenie z podziałem na grupy była kolejnym etapem szkolenia. Każda grupa miała za zadanie odnaleźć przy użyciu urządzeń GPS wskazane miejsca i rozwiązać zadania. Zajęcia praktyczne w terenie poprzedził wykład omawiający prawidłowe przejście sektora z wykorzystaniem tej techniki.

W ramach prowadzonego szkolenia przedstawiciele strony niemieckiej przybliżyli zasady egzaminowania psów ratowniczych w Niemczech, a ratownicy z grupy Rettungshundestaffel Bergisches Land przedstawili wykorzystanie psów w różnych specjalizacjach w poszukiwaniach, m.in. w maintrailingu oraz poszukiwaniu zwłok w wodzie.

Jednym z elementów szkolenia był wykład dotyczący ostony psychologicznej ratowników biorących udział w akcjach poszukiwawczych. Ratownicy mieli okazję dowiedzieć się, jak można poradzić sobie z trudnymi sytuacjami i dużym stresem.

W niedzielę przeprowadzono został wykład dotyczący wykorzystania dronów w poszukiwaniach. Były to ostatnie zajęcia kończące ćwiczenia w Wisoli.

Źródło: GPR OSP Wolczkowo – Zachodniopomorskie Psy Ratownicze

